
 

COMUNE DI COSEANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 28-01-2026 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 11 del 28-01-2026 

 

OGGETTO Atto di indirizzo per la vendita lotti boschivi di proprietà comunale 

 
Oggi  ventotto del mese di gennaio dell'anno  duemilaventisei alle ore 18:10, convocata in seguito 
a regolare invito, si è riunita nella sala giunta, la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
ASQUINI DAVID SINDACO Presente 
DEL NEGRO VALERIO VICESINDACO Presente 
MUNINI MICHELA ASSESSORE Presente 
OTTOBORGO PASQUALINO ASSESSORE Presente 
 

     4    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario 
Comunale  Frappa Cristina. 
 
ASQUINI DAVID nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 28-01-2026  

 

OGGETTO Atto di indirizzo per la vendita lotti boschivi di proprietà comunale 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Coseano è proprietario di alcuni appezzamenti di terreno con 
consistenze alberatura e precisamente nel riordino di Barazzetto individuati catastalmente al 
Foglio 26 mappali 341-342, destinati a riqualificazione delle aree del riordino, i quali necessitano di 
interventi di taglio; 
 
ATTESO che nel perseguire il miglioramento, la manutenzione generale dei boschi è opportuno 
alienare le piante in piedi mediante lotti boschivi; 
 
CONSIDERATO che la vendita del lotto è fatta a tutto rischio e pericolo dell’acquirente che 
eseguirà il taglio. L’allestimento e l’esbosco del materiale, nonché tutti i lavori per ciò occorrenti, a 
sue spese, senza che possa pretendere indennità o compensi di sorta per infortuni; 
 
PRESO ATTO che il sistema di vendita del lotto boschivi, regolato dalle norme regionali vigenti ed 
in mancanza di principi di contabilità generale dello Stato e contenuti nel R.D. 18.11.1923, n. 2440 
e nel R.D. 23 marzo 1924, n. 827, prevede che la vendita sia preceduta da una regolare gara 
d’appalto (pubblico incanto o licitazione privata). La licitazione privata si terrà con i metodi di cui 
all’art. 73, lett. b) (offerta segreta da confrontarsi con il prezzo prestabilito e indicato in una busta 
segreta dall’Amministrazione) o di cui all’art. 73 lett. c) del R.D. 827/1924 (offerta segreta in 
aumento da confrontarsi poi con il prezzo base indicato nell’avviso d’asta); 
 
CONSIDERATO opportuno impartire le dovute indicazioni all’Ufficio Tecnico affinché proceda nei 
modi e tempi necessari compatibili con le condizioni stagionali fissate dal regolamento regionale 
contenente le prescrizioni di massima e di polizia forestale approvato con DPGR 0174/Pres. Del 11 
Aprile 1989; 
 
ACQUISITO il prescritto parere tecnico favorevole in merito alla presente deliberazione; 
ATTESA l’urgenza 
CON voti unanimi; 

DELIBERA 
 

1) di provvedere alla vendita di lotti boschivi dei seguenti terreni di proprietà comunale nel 
Riordino di Barazzetto individuati catastalmente al Foglio 26 Mappali 341-342; 

 
2) di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Tecnico per tutti gli adempimenti 

inerenti e conseguenti; 
 
con successiva e separata votazione, stante l’urgenza di provvedere in merito delibera di rendere 
la presente, con voti unanimi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. 
21/2003 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 
 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 28-01-2026  

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D. Lgs.267/00, al 
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 bis sulla proposta numero 16 del 28-01-2026 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 28-01-2026  

 

OGGETTO Atto di indirizzo per la vendita lotti boschivi di proprietà comunale 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  ASQUINI DAVID F.to  Frappa Cristina 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 
  



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 28-01-2026  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 

 

Oggetto: Atto di indirizzo per la vendita lotti boschivi di proprietà comunale 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 28-01-26 
Il Responsabile del servizio 

F.to Gottardo Andrea 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D. Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 

 
  



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 28-01-2026  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 11 del 28-01-2026 

 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per la vendita lotti boschivi di proprietà comunale 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto, è stata pubblicata all’albo on-line del Comune per la 
prescritta pubblicazione dal 29-01-2026 fino al 13-02-2026 con numero di registrazione 47. 
 
 
 
Comune di Coseano li 29-01-2026 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 
  



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 28-01-2026  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 11 del 28-01-2026 
 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per la vendita lotti boschivi di proprietà 
comunale 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 11 del 28-01-2026 
 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per la vendita lotti boschivi di proprietà 
comunale 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-01-2026, poiché 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 
n. 21, come modificato dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17. 
 
 
Comune di Coseano li 28-01-2026 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del 
D. Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


